ESTADO DO ACRE
POLÍCIA MILITAR

PRAÇA DA REVOLUÇÃO, Nº 70, - Bairro CENTRO, Rio Branco/AC, CEP 69900-660
3213-1912

OFÍCIO Nº 44169/2025/PMAC
A Sua Senhoria o Senhor
JADSON DE ALMEIDA CORREIA
Secretário Adjunto
Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos - SELIC
Decreto nº 20-P/2023
Rio Branco/AC

Assunto: Pregão Eletrônico para acessórios para treinamento de cães para o Canil do 6ª BPM

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, com vistas a garantir a continuidade do procedimento licitatório remeto a V. S.ª processo de aquisição para  Registro de preços para futuras e eventuais
aquisição de acessórios para treinamento de cães para o Canil do 6ª BPM., considerando que foram identificados indícios de inexequibilidade nos preços apresentados pelas empresas nos itens 2 e 6.

Na ocasião, segue abaixo quais elementos a Policia Militar do Acre aceitará como comprovação da exequibilidade dos valores ofertados, visto que conforme informado no Memorando 3285
(SEI n° 0018357619 indícios de inexequibilidade nos preços propostos:

I - Notas fiscais de fornecimentos anteriores;

II - Planilhas de composição de custos;

III - Cotações de mercado atualizadas;

IV - Declarações de preços praticados em outras contratações públicas;

Reforçamos o compromisso com os princípios da transparência, eficiência e legalidade que regem os procedimentos licitatórios.

Sendo só para o momento, aproveito para renovar votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)
Marta Renata da Silva Freitas Alves - CEL QOMEC PM

Comandante Geral da PMAC
Decreto 8.647- P/ 11/12/2024

Documento assinado eletronicamente por MARTA RENATA DA SILVA FREITAS ALVES, Comandante Geral, em 01/12/2025, às 14:31, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art.
11, § 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0018485118 e o código CRC AC8680DB.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0044.011995.00070/2025-42 SEI nº 0018485118

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade